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１．品川区のスポーツ施設

① 品川区内の公園運動施設（屋外スポーツ施設）

テニス
しながわ中央公園庭球場

東品川公園庭球場
八潮北公園庭球場

しながわ区民公園庭球場
団体登録制度有
抽選有

野球

団体登録制度有
抽選有

八潮北公園野球場
天王洲公園野球場

品川南ふ頭公園野球場
しながわ区民公園野球場

少年野球
鮫洲運動公園こども野球場
子供の森公園こども野球場

しながわ区民公園こども野球場電話・窓口予約のみ

サッカー

ミニサッカー

フットサル

天王洲公園野球場AB面
（サッカー正規コートサイズ）

八潮北公園フットサル場
（兼庭球場）

八潮北公園野球場

天王洲公園野球場

南ふ頭公園野球場

抽選は対象は下記のみ
（1）天王洲公園AB面

※12～2月のみ実施
（2）八潮北公園フットサル場

・サッカー団体として団体
登録制度有（鮫洲運動公
園野球場・中央公園多目
的広場を除く）

・中央公園多目的広場
【令和6年5月31日まで】

往復はがきにて抽選申込

【令和6年6月1日～】
多目的広場利用団体として
団体登録制度有
（令和6年4月1日から受付開始）

抽選有
※詳細はP9参照

鮫洲運動公園野球場

中央公園多目的広場

鮫洲運動公園野球場

子供の森公園野球場

しながわ区民公園野球場

グラウンド・
ゴルフ

高齢者福祉団体として
団体登録制度有

弓道
ボルダリング

東品川公園弓道場

しながわ中央公園ボルダリング場

スポーツ推進課での
電話・窓口予約のみ

都立大井ふ頭中央海浜公園（八潮4-1-19）

【利用可能種目】
テニス・野球・サッカー・陸上競技 など

【問合せ先】
大井ふ頭中央海浜公園
大井スポーツセンター
TEL : 3790-2378 FAX : 3790-2993

区立小中学校の校庭の利用

各地域毎の実情に沿って運営されています。

【調整会議：利用の前月の1日～5日】
ブロック毎に利用団体の代表者が集まり、
翌月の利用について話合い、決定します。
また情報共有の場となります。参加には、
「社会教育関係団体」等への登録が必要です。

【空き予約：利用の前月の10日～】
各校に直接申込みとなります。
安全上の観点から、「社会教育関係団体」への
登録が求められる場合があります。
※利用可能種目は、各校判断となります。

※品川区の公園運動施設は、営利目的での利用を禁止しています。

・利用料金を徴収するもので実費（使用料・消耗品代等）を大きく上回るもの
・不特定多数へ周知を行い、利用料金を徴収するもの

※インターネット上に金額を提示し、周知する行為も含む。
・申込者自らが講師となって教室等を開催し、授業料等を徴収するもの
・敷地内で直接金銭授受を伴う販売行為をすることなどを営利目的での利用と判断させていただきます。

発見した場合は、使用の停止や団体登録の停止等を行いますので承知おきください。

以下の各項目の詳細については、最終ページ
の各リンク先をご参照ください。

①空き状況確認
インターネット・窓口・電話（Ｐ3）

②公園課に使用可否を確認
【問合せ先】

公園課公園維持担当 5742-6789
③施設の予約・支払い
【問合せ先】

各窓口（Ｐ3）

少年野球・少年サッカーは八潮公園多目的広場
のご利用も可能です。
【問合せ先】スポーツ推進課 5742-6943

八潮公園多目的広場（八潮5-11）

他種目・撮影について

スポーツ室(屋内)・グラウンドにて、フットサルの
利用ができます。

こみゅにてぃぷらざ八潮

少年サッカー

しながわ区民公園こどもサッカー場

しながわ区民公園こどもサッカー場

団体登録制度有
抽選有



１．品川区のスポーツ施設

② 施設予約システム

品川区の公園運動施設の予約は施設予約システムにより管理しています。
各施設をご利用の際は下記のいずれかの団体としての利用となり、
区内団体と区外団体については団体登録が必要となります。

区内団体

区外団体

一般団体

抽選申込が可能となる
インターネットからの予約が可能となる
抽選後の空き予約の電話受付時間が優遇される
口座登録を行い使用料の自動引落が可能となる

インターネットからの予約が可能となる
口座登録を行い使用料の自動引落が可能となる
区外料金が適用される

登録を行っていない上記団体以外の利用者
予約方法が電話・窓口に限定される

高齢者福祉団体・
障害者福祉団体含む

予約

パソコン

携帯電話

電話 窓口

ハガキ

～各公園の利用可能種目～

・★しながわ中央公園 多目的広場の利用（詳細はＰ９）
・現在、品川区には大人のサッカー専用の施設はございません。

野球場をサッカーでも利用できるよう貸出を行っておりますので、予めご承知おきください。
※ミニサッカー専用の施設は、八潮北公園フットサル場、しながわ区民公園こどもサッカー場

のみです。

使用料免除団体（高齢者福祉団体／障害者福祉団体）について
インターネットや電話でご予約を取られた場合、利用開始前までに必ず総合体育館・戸越
体育館・スポーツ推進課・各公園運動施設の窓口に公園運動施設使用料免除申請書をご提
出ください。その際、使用承認書をお渡ししますので、ご利用の際に公園運動施設窓口に
ご提示ください。

③ ご利用の流れ

支払・利用

利用日の1か月前の同日～

利用月の3ヶ月前の21日～末日

利用月の２ヶ月前の５日

利用月の２か月前の６日～20日

空き予約

利用の確定

抽選日

抽選申込

現金払い：利用前までに支払い
口座払い：翌月末に１月分引落
当日利用：利用後1週間以内に

納付書で支払い

区
内
団
体
の
み

—２ —

6/10の野球場を利用する場合

抽選申込期間 3/21～3/31
↓

抽選日 4/5
↓

利用確定期間 4/6～4/20
↓

空き予約 5/10～6/9
※当日利用6/10

↓
（支払・利用）

現金：6/3までに支払い (利用日の6日
前からの予約は利用前日まで)

口座：7/31に6月利用分を一括で引落
当日：利用後、6/17までに支払い

例

グラウンド・ゴルフ

こどもサッカー

★

—

○

○

○

○

○

—子供の森公園 — — ○ — —

鮫洲運動公園 — — ○ — ○ グラウンド・ゴルフ

品川南ふ頭公園 — ○ — — ○

グラウンド・ゴルフ

天王洲公園 — ○ — ○ ○ ミーティングルーム

しながわ区民公園 ○ ○ ○ — ○

弓道

八潮北公園 ○ ○ － — ○

東品川公園 ○ — — — —

その他

しながわ中央公園 ○ — — — ★ ボルダリング・ミーティングルーム他

公園 テニス 野球 こども野球 サッカー ミニサッカー

※しながわ中央公園多目的広場はP9参照



１．品川区のスポーツ施設
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④ 各種手続き・連絡先について

（※）空き予約初日
（応当日）は、各受付
時間が異なります。
（詳細はＰ７）

空き状況

確認
抽選申込

抽選結果の

確認･

利用確定

抽選後の

空き予約

（※）

予約状況

確認・取消

○ ○ ○ ○ ●

窓

口

総合体育館

戸越体育館
スポーツ推進課

○ ○ ○ ○ ○

○ — ○ ○ ○

○ — —
○

(当日利用)
—

— ○ — — —

申込方法

インターネット

電話

（予約センター）

公園運動施設

専用往復はがき

＊

＊

＊ ＊

※団体に未登録の場合は * の部分のみ利用可能です。

*

*

*

* *

*

* *

*

～各種連絡先・受付時間～

インターネット 受付時間 5:00－23:59（各種手続きはこの時間中に）

パソコン・スマートフォン：
https://www.pa-reserve.jp/eap-rjt/rsv_rj/Core_i/init.asp?KLCD=131099

携帯電話：
https://www.pa-reserve.jp/eap-rit/rsv_ri/i/im-0.asp?KLCD=131099

電 話

電話番号 受付時間 休業日

公園運動施設予約センター
  5791-3553 (総合案内、野球・サッカー、

　　   　　　　八潮北フットサル場兼庭球場 等）

  3447-6336  (テニス)

9:00－20:00
毎月第3月曜日

(休日の場合翌営業日)
年末年始

パソコン・
スマートフォン用
QRコード

窓 口

窓口　（所在地） 受付時間 休館日

毎月第3月曜日(休日の場合翌開館日)

年末年始

毎月第２月曜日(休日の場合翌開館日)

年末年始

スポーツ推進課地域スポーツ推進係

品川区役所第二庁舎６Ｆ(広町２－１－３６)

戸越体育館（豊町２－１－１７） 9:00－20:00

9:00－17:00 土曜、日曜、祝日、年末年始

総合体育館（東五反田２－１１－２） 9:00－20:00

年末年始は12月29日～1月3日

公 園

窓口 所在地 電話 受付時間※ 休館日

 しながわ中央公園

 東品川公園

 八潮北公園※
 しながわ区民公園

 天王洲公園※

 品川南ふ頭公園

 鮫洲運動公園※

 子供の森公園※

 西品川１－２７・２８

 東品川３－１４－９

 八潮１－３－１
 勝島３－２－２

 東品川２－６－２３

 東品川５－８－４

 東大井１－４－１１

 北品川３－１０－１３

5740－5037

3471－8930

3790－2550
3762－0655

3471－4573

3471－5953

5462－8160

3472－0940

8:00－21:30

7:30－21:30

8:30－21:30
7:30－21:30

8:30－21:30

6:30－23:30

8:30－17:30

8:00－17:15

年末年始

※注意！！ 天王洲公園：7－8月平日のみ6:30－21:30、八潮北公園：4－11月土日祝日は6:30－21:30
子供の森公園：5－8月は8:00－19:15、鮫洲運動公園：5－8月は8:30－19:30

は が き

抽選申込用の専用往復はがきを[窓口]と公園運動施設（子供の森公園、鮫洲運動公園を除く）にご用意
しています。予約センターと地域スポーツ推進係にある専用ポストに投函する場合は、往信用切手は
不要です。返信先が代表者の現住所(勤務先)以外の場合は無効となりますのでご注意ください。

以降のページでは、それぞれ [インターネット]・[窓口]・[電話]・

[公園]・[はがき]とご案内いたします。

Check

空き予約応当日が、
休業日にあたる場合、
その前日の受付です。

キャンセル期限が
休業日にあたる場合、
他の開館している
[窓口]で手続をして
いただければ、
キャンセル料は
かかりません。

電話での各種申請は
この番号でのみの
受付とします。

八潮北フットサル場
兼庭球場の空き予約は、
利用種目にかかわらず
5791-3553での
受付となります。

携帯電話用
QRコード

●一部の予約取消は
インターネットでは
できません。
（詳細はＰ7）

[はがき]は、
毎月末日必着です。



２．団体登録について

—４ —

① 団体登録の流れ（新規） 次ページに必要書類の一覧を掲載しています。

１ 代表者が窓口に来所
（区内団体・区外団体問わず、代表者の生年月日・現住所が確認できる身分証を窓口で確認するため、代理人や

郵送での申請手続きは受付できません）

メンバー全員の氏名（フリガナ）・生年月日・連絡先および現住所（区内在勤/学の方は在籍先の名称と
住所も併記）を漏れなく記入

①登録種目と最低必要人数 ※同一種目で複数の団体への登録不可。

テニス(４名)／野球(10名)／サッカー[フットサル・ミニサッカー](12名)／
こどもサッカー（10名） ／多目的広場（6名）
※こどもサッカーの必要最低人数は、代表者1名、小学生9名

②メンバーについて（団体のメンバー全員の記載が必要）
・代表者は18歳以上・その他は中学生以上であること（多目的広場は小学生以上）

※こどもサッカーは、指導者・育成者として、大人は代表者を含め3名まで登録可、小学生は9名以上
（大人4名以上または指導者・育成者以外の者を登録して、大人と小学生が混成する団体として

登録・使用することは不可。登録内容と異なる利用実態が確認された場合は、使用の停止、団体
登録の停止を行います。）

・区内団体の場合は代表者が区内在住(勤／学)であり、代表者を含め、
半数以上が区内在住(勤／学)であること

③パスワード (インターネットでの手続きの際に使用)
８～１6桁の英数字（半角、英数字混在必須）

２ 「団体登録申請書」に必要事項を記入 （区ホームページよりダウンロード可）

ご記入にあたって

４ 団体登録証の発行 (目安：10日～14日程度)

５ 銀行口座の登録 (目安：最長3週間程度)

①窓口：必ず代表者が [窓口]に来所し、代表者の身分証の原本を確認。
②郵送：封筒（代表者の氏名・自宅/勤務先住所を記入）と返信用の切手

を申請時に提出。料金が不足した場合には申請者の負担となります。
上記以外の住所には郵送できません。

登 録 証 に 同 封 の 「 自 動 口 座 振 替 依 頼 書 」 を 金 融 機関 に 提 出 し 、 引 落 先 口座 を登 録 。
口座の名義人は特に指定しません。登録証の発行後、口座の登録が完了するまでの間でも施設の
ご利用は可能ですが、この場合はご利用日の一週間前までに[窓口]にて現金でのお支払いとなり
ます。一部ネットバンクではお取扱いがない場合がございますので、事前に金融機関にお問い合
わせください。

登録証の受取方法

引落し先口座の登録

※高齢者福祉団体は、高齢者地域支援課介護予防推進係（本庁舎３Ｆ・TEL:5742-6733）
障害者福祉団体は、障害者福祉課障害者福祉係（本庁舎３Ｆ・TEL:5742-6707）での登録となります。

口座登録のメリット
→使用料の支払い・天候不良などによる払い戻しの手続きに際し、窓口への来所が

不要となります。

代表者の生年月日および現住所が確認できる身分証の原本
例）運転免許証・住所欄記入済の健康保険証・マイナンバーカード

3 必要書類の確認

半数以上分の生年月日・現住所と区内在住／在勤／在学が確認できる身分証(一部コピー可)

例）区内在住 →運転免許証・住所欄記入済の健康保険証・マイナンバーカード
在勤・在学→在勤(学)先の住所記載の社員(学生)証、在勤(学)証明書（発行から3ヶ月以内のもの）

※名刺やパンフレットは不可（社員証等と名刺の併用は可）
※提出された在勤証明等の内容に虚偽があった場合、今後の使用を停止します。

※住所・在勤(学)地が品川区であることがわかるもの(形式不問)をご準備ください
※代表者分の確認が必須となりますので、必ず原本をお持ちください（コピー不可）

区内団体 ※原本と記載の場合、コピーは不可

区外団体



２．団体登録について

—５ —

② 団体登録の更新・変更

１ 有効期限

利用者登録した日から２年間（団体証の表面に記載）です。
有効期限を過ぎた団体証は原則無効となります。
有効期限が経過した場合、期限内に取った予約はご利用いただけますが、
更新の申請中も含め、抽選申込およびインターネットからの予約等ができなく
なります。更新の際の連絡はいたしませんので各自ご確認ください。

４ 代表者変更をする場合（更新時含む）

新代表者および旧代表者の住所の確認ができる身分証の原本を確認します。
旧代表者の身分証が提示できない場合、来所の際に旧代表者へ連絡をとらせて
いただきますので、連絡先等をご準備ください。

（生年月日や住所等で本人確認をさせていただきます。）

2 更新手続き（目安：10日間程度）

有効期限満了の２ヶ月前より受付。団体番号と登録口座は継続されます。
更新の方法は新規の際と同様です。
有効期限が切れると抽選に参加できません。余裕をもってお手続きください。

３ メンバーの変更・再交付・退会手続き

「団体登録〔変更/再交付/退会〕申請書」により、代表者が[窓口]に来館して
手続きを行います。代表者の住所の確認ができる身分証の原本を確認します。
区内団体でメンバー変更が生じ、区内在住者が半数を下回った場合は区外団体
に変更になります。
※こどもサッカー団体のメンバーが有効期限内に中学生となった場合、中学生

となった人数分の小学生を新たにメンバー変更にて登録してください。

団体登録時に知り得た個人情報は、公園運動施設の管理・運営に関することのみに
使用し、管理を徹底いたします。

～個人情報の取り扱いについて～

④宛先記載の封筒

⑤切手

②代表者の身分証（原本）

③メンバー全体の
半数以上分の身分証（コピー）

①団体登録申請書

登録（更新も同様）に必要なものです。必要事項の不足にご注意ください。

来館前に①～⑤およびP4について再度ご確認ください。証明書に必要事項の記載がない場合、
受理できません。

【郵送受取希望の方のみ】

【区内団体の方のみ】

↑　　　　↓ この欄は記入しないでください（事務局記入欄） 

下記のとおり申請します。 保険証・免許証・その他（　　　　　　　） 証明書等はその場で返却いたします。

№

 自宅 

〒

 勤務/在学先名：

〒

 自宅 

〒
 勤務/在学先名：

〒

 自宅 

〒
 勤務/在学先名：

〒

 自宅 

〒

 勤務/在学先名：

〒

 自宅 

〒
 勤務/在学先名：

〒

 自宅 

〒
 勤務/在学先名：

〒

 自宅 

〒
 勤務/在学先名：

〒

 自宅 

〒
 勤務/在学先名：

〒

 自宅 

〒
 勤務/在学先名：

〒

 自宅 

〒
 勤務/在学先名：

〒

 自宅 

〒
 勤務/在学先名：

〒

 自宅 

〒
 勤務/在学先名：

〒

↑８～１２文字の英数字(混在必須、半角小文字) 、更新の場合もご記入ください。 □　変更なし

 １．公園運動施設予約センター(総合体育館内)
 ２．戸越体育館
 ３．区役所（スポーツ推進課地域スポーツ推進係窓口）

 ４．郵送（返信用切手を貼った封筒が必要です。重量の目安：新規 約20ｇ・更新 約10ｇ）

 ※料金不足の場合は申請者の負担 ※代表者の住所または勤務先に郵送

【注意事項】 ・メンバー全員分の氏名・生年月日・自宅住所・連絡先を必ずご記入ください。(登録できるのは中学生以上です。)
　　　　　　　 ・勤務先は、自宅住所が区外で勤務先が区内の場合にご記入ください。（自宅住所・勤務先住所両方をご記入ください。）

                    ・同じ種目での重複登録、一度登録したメンバーの同じ種目の他団体での再登録はできません。
                    ※ご記入いただいた個人情報は、公園運動施設の管理・運営に関することのみの使用とし、管理を徹底いたします。
                    ※申請受理の時点で、登録に関しメンバーの了承を受け、利用ガイドブックの内容に同意していただいたものとします。

備考
区役所・予約センター・戸越体育館

登録証
受取方法

事務局確認欄
受付場所

受付担当者

勤務先

勤務先

保険証・免許証

　　年  　　　月 　　　日

保険証・免許証

在勤・在学証明証

在勤・在学証明証

社員・学生証6

（　　　　　　　）
勤務先

保険証・免許証 自宅（携帯）　
在勤・在学証明証

保険証・免許証

勤務先

保険証・免許証 自宅（携帯）　
在勤・在学証明証

保険証・免許証

勤務先

自宅（携帯）　

連絡先（TEL）

2

自宅（携帯）　

社員・学生証

勤務先

自宅　

携帯

勤務先

保険証・免許証

在勤・在学証明証

社員・学生証

（　　　　　　　）

品川区立公園運動施設　野球場/庭球場/サッカー場　　利用団体登録申請書　[新規/更新]

登録番号 区内 / 区外　 受付年月日 　　　　　月　　　　　日　

代表者住所確認

　
　
勤
務
先

に
つ
い
て
は
自

宅
住
所
が
区
外
で
も
在
勤
・

在
学
で
区
内
団

体
と
な
る
場
合

に
ご
記
入
く
だ
さ
い
。

 　　　 　年  　  　月  　　　日

ﾌﾘｶﾞﾅ代

表
者

(

1

)

ﾌﾘｶﾞﾅ

住                所氏 名・生年月日

自宅（携帯）　

社員・学生証

ﾌﾘｶﾞﾅ

　　年  　　　月 　　　日

ﾌﾘｶﾞﾅ

確認欄

（事務局記入）

　　年 　　 　月 　　　日

ﾌﾘｶﾞﾅ

パスワード

保険証・免許証

在勤・在学証明証

（　　　　　　　）

3

保険証・免許証

在勤・在学証明証

　　年  　　　月 　　　日 （　　　　　　　）
勤務先

4

ﾌﾘｶﾞﾅ 自宅（携帯）　
在勤・在学証明証

社員・学生証

　　年  　　　月 　　　日 （　　　　　　　）

5

ﾌﾘｶﾞﾅ

社員・学生証

（　　　　　　　）

　　年 　　 　月 　　　日

7

ﾌﾘｶﾞﾅ

　　年  　　　月 　　　日 （　　　　　　　）

社員・学生証

8

ﾌﾘｶﾞﾅ 保険証・免許証 自宅（携帯）　

　　年  　　　月 　　　日 （　　　　　　　）

在勤・在学証明証

社員・学生証

9

保険証・免許証

在勤・在学証明証

　　年 　　 　月 　　　日 （　　　　　　　）
勤務先

自宅（携帯）　

社員・学生証

10

ﾌﾘｶﾞﾅ 自宅（携帯）　
在勤・在学証明証

社員・学生証

　　年  　　　月 　　　日 （　　　　　　　）
勤務先

11

ﾌﾘｶﾞﾅ

社員・学生証

（　　　　　　　）
勤務先

保険証・免許証 自宅（携帯）　
在勤・在学証明証

12

ﾌﾘｶﾞﾅ 自宅（携帯）　

　　年  　　　月 　　　日

社員・学生証

（　　　　　　　）
勤務先



３．抽選について

① 抽選申込
利用月の３ヶ月前の21日～末日まで（往復ハガキは末日必着）
※しながわ中央公園多目的広場はP9参照

対象
区内団体・高齢者福祉団体・障害者福祉登録団体

１団体が１ヶ月に申込できる件数は、各表のとおりです。
１区分につき申込可能枠数分の申込ができます。

枠数を超過したものや区分を混同したもの、同一内容（施設・日時が全てが同じ）
の複数申込は無効となります。

テニス 施設 区分
申込可能

枠数
時間

平日 4

土曜日

日曜日
祝日

4

東品川公園

しながわ区民公園
しながわ中央公園

八潮北公園
（A～D面のみ）

２時間

野球 施設 区分
申込可能

枠数
時間

平日 4

土曜日
日曜日
祝日

4
2時間

天王洲公園
八潮北公園
南ふ頭公園

しながわ区民公園

サッカー 施設 区分
申込可能

枠数
時間

平日 4

土曜日

日曜日
祝日

4

平日 4

土曜日

日曜日
祝日

4

八潮北公園

フットサル場
（兼庭球場E面）

（通年）

２時間

天王洲公園

野球場AB面
(12月～2月のみ)

—６ —

当選分を利用するかどうかを「確定」します。手続きがなかった場合は自動的に
キャンセルとなります。改めて文書での通知はしません。
電話で確定の際、20日が予約センターの休業日にあたる場合は地域スポーツ推進
係（9～17時）・戸越体育館（9～20時）までお越しください。

抽選日（利用月の２ヶ月前の５日）の翌日～同月20日
※しながわ中央公園多目的広場の抽選日はP９参照② 抽選結果の確認と利用の確定

[窓口] [電話] [インターネット]での手続きとなります。
[窓口] [電話] では、代表者名・代表者住所・連絡先を確認いたします。(詳細Ｐ７)

③ 確定後のキャンセル

※12月～2月の天王洲野球場AB面は
サッカー優先期間につき、
野球利用分の抽選はＣ面のみです。

※サッカー団体で抽選に申込できるのは、
・天王洲公園 野球場AB面
・八潮北公園 フットサル場（兼庭球場E面）

のみです。

※申込時、面の指定まで行ってください。

A B

多
目
的
広
場

中
小
企
業

セ
ン
タ
ー

中央公園

A

B

管
理
事
務
所

東品川公園

A

B

区民公園

C

D

野
球
場

管
理
事
務
所

屋外プール

D

C

駐車場

八潮北公園

B

A
管理事務所

野
球
場

E面は抽選申込
の対象外です

※キャンセルや他団体への譲渡を前提とした予約の確保はおやめください。
キャンセルする割合が多い団体は、団体登録の停止等を行う場合があります。

こども
サッカー

施設 区分
申込可能

枠数
時間

平日 4

土曜日

日曜日
祝日

4
2時間

しながわ区民公園

こどもサッカー場

※抽選に参加できるのは、こどもサッカーの団体
登録を行った団体のみです。

多目的広場 施設 区分
申込可能

枠数
時間

平日 4

土曜日
日曜日
祝日

4
1枠分

しながわ中央公園
多目的広場

※令和6年5月31日までは往復はがきにて申込
＊は令和6年6月以降の申込可能枠数
（施設予約システムにて申込）

※詳細はP9を参照ください。

＊

＊



４．抽選終了後の予約について

① 抽選後の空き予約

先着順で受付。空き状況は随時[インターネット]で確認できます。
応当日が存在しない場合やシステムが利用できない日の場合はその前日から受付です。

例）5月30日・31日分の受付は４月30日から
1月29・30・31日および2月1・2・3日分の受付は12月28日から

利用日の1ヶ月前の同日（応当日）から前日（※応当日＝受付初日）
※しながわ中央公園多目的広場はP9参照

[電話] [窓口][インターネット]での予約です。
選択の支払方法に応じた手続きを行ってください。（Ｐ８参照）

[電話] [窓口]での予約です。代表者名・電話番号・住所を確認します。区内在勤(学)
の方は区内料金となりますので在籍先の住所・電話番号もお伝えください。
※申込者は18歳以上の方とさせていただきます。

[窓口]で現金でのお支払いです。その際、使用承認書兼領収書を受け取ってください。

団体予約

一般予約
(団体未登録)

区内団体 区外団体 一般団体

電話 ９時 10時 10時

窓口 10時 10時 -

ネット 10時 10時 -

電話 ９時 ９時 ９時

窓口 ９時 ９時 ９時

ネット ５時 ５時 -

応当日翌日

～前日

受付開始時間

応当日

★予約受付専用電話番号（公園運動施設予約センター）★

（野球・サッカー・八潮北フットサル場兼庭球場等）

５７９１-３５５３

（テニス）３４４７-６３３６
応当日の午前９時～１０時は各団体１面２時間のみ予約可能
※ 複数回お電話が繋がっても既に予約済みの場合は新規予約不可
※ 面の変更は応当日の午前１０時以降から受付

※応当日が予約センターの休館日
（毎月第３月曜日）にあたる場合

[電話]
：応当日の前日から

[窓口]・[インターネット]
：応当日の10時から 受付

例）５月１５日（水）
（前月の応当日が休館日）を

利用する場合の受付開始日時
時

[電話]
：４月１４日（日）9時～

[窓口]・[インターネット]
：４月１５日（月）10時～

Check

注意！！
八潮北フットサル場
（兼庭球場）の
空き予約は、
利用種目にかかわらず
5791-3553 での
受付となります。

② 利用日当日の予約

[インターネット]等で空き状況を確認後、直接、利用施設の公園管理事務所へお越しく
ださい。先着順での受付となります。また、利用終了後も必ず公園管理事務所へお立
ち寄りください。お支払いについては、口座を登録済み以外の方は納付書払いになり
ます。利用後ただちに金融機関または郵便局にてお支払いください。

③ 予約のキャンセル 期限：利用日の１週間前まで（口座払いの方は期限を過ぎるとキャンセル料が発生）

キャンセル日 1週間前まで 6日前～前日まで 当日

キャンセル料 — 100%(照明料除く) 100%(照明料含む)

予約日が利用日の6日前～前日の場合、必ずキャンセル料が発生します。
利用日の１週間前が窓口の休館日となる場合はその前日までに手続きを行ってください。

[インターネット][窓口][電話] で手続きを行ってください。
上記の表の割合でキャンセル料が口座から引き落とされます。

※１度の申請で複数日予約し、その一部をキャンセルする場合［インターネット］で
の手続きができないことがあります。 [窓口][電話]で手続きを行ってください。

口座払い

現金払い

上記の表の割合で支払い済分の払い戻しが発生する場合は、 [窓口]で手続きを行ってくだ
さい。（手続きについてはＰ８参照。）
[電話]等でキャンセルの申出をし、後日[窓口]で返還手続きをすることはできません。
手続き予定の窓口が休館の場合でも、他の開館している窓口で期日までに必ず手続きをし
てください。
※ １週間前までに 支払いがされなかった場合、予約の取り消しをいたします。
※年末年始が利用日の１週間前にあたる場合は1月4日に開館している窓口で手続きをすれ
ばキャンセル料は発生しません。

—７—



５．利用当日とお支払いについて

① 利用当日について

利用施設の管理事務所で登録カード（コピー不可）を提示、 利用者名（代表）を記入
※カードを忘れた場合には、登録メンバーの身分証明書を提示（×コピー）

※カードや承認書の譲渡および登録メンバー以外への貸与は不可。
必ず代表者または登録メンバーが各施設をご利用ください。

★天候不良の場合
使用料金はいただいておりません。現地との天候が異なる場合がありますので、
必ず当日、各公園窓口に電話等（Ｐ３参照）で中止の確認をしてください。
※目安は利用開始前の2時間前となっております。
ただし、その日の最初の利用時間枠につきましては、各公園の受付開始時間
（Ｐ３参照）になりますのでご注意ください。

Check

② 使用料のお支払い

・翌月末が土日祝日の場合は翌金融機関営業日に引落し。

・２か月連続して指定口座より引落しができなかった場合、システムの利用権限を
停止し、その分の使用料は[窓口]でのお支払いとなります。

・支払料金の明細は[インターネット：口座振替情報] より確認できます。

・[窓口]で請求額・領収額記載の引落通知が受取可能です。(登録証の提示が必要）

・領収書の発行はできません。（口座振替依頼書約定より）

口座払い
利用月の翌月末日にひと月分の使用料をまとめて引落し

例） 利用日：4月30日 予約日：3月30日 → 支払い期限：4月23日
利用日：4月30日 予約日：4月24日 → 支払い期限：4月29日

現金払い
利用日の１週間前までの予約：１週間前までに [窓口] で支払い

利用日の６日前～前日までの予約：前日までに [窓口] で支払い

当日の予約で口座未登録の方：利用後１週間以内に郵便局または金融機関で支払い納付書

—８—

③ 天候不良などによる払い戻し

上記以外 後日、[窓口]にて口座振込による払い戻しの手続きを行ってください。

～手続きに必要なもの～

・使用承認書兼領収書
・振込先口座番号（ゆうちょ銀行の場合は通帳持参）、
・代表者（使用承認書兼領収書に記載）の印鑑（シャチハタ等の簡易印不可）

※代表者の印鑑がない場合、代表者の署名が必要です。

該当分の使用料は引落しされません。口座払い

④ 使用料の督促

使用料の滞納に対する督促は、原則、代表者への連絡および催告書・納付書の郵送
により行います。ただし、滞納の状況によっては登録メンバーへの連絡および催告
書・納付書の郵送を行います。また、使用の停止や団体登録の停止などを行う場合
がありますので、納入期日までに必ず使用料をお支払いください。

区内団体

区外団体

一般団体 利用施設の管理事務所で使用承認書兼領収書を提示

※ 期限までに支払いがされなかった場合、予約の取り消しをいたします。
（１週間前同日の予約、前日の予約は同日中に支払いをしてください）

※手続き予定の窓口が休館の場合、他の開館している窓口で支払いをしてください。
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中央公園多目的広場について

インターネット（施設予約システム）では空き状況の確認のみ可能です（※）。
１週間前までに予約が入らなかった場合は、一般開放となります。空きがあってもご予約はできません。
※令和6年6月1日から多目的広場の利用団体登録を行った団体は、インターネットから予約が可能となります。
（団体登録の受付は令和6年4月１日から開始します。登録要件はP４を参照ください。）

※利用時間枠外の7:30-8:30で早朝一般開放を行っています。実施日など詳しくは、
中央公園管理事務所（TEL:5740-5037）にお問い合わせください。

利用時間枠 区内チーム 区外チーム他

8：30－12：30 10,400円 20,800円

12：30－16：00 9,100円 18,200円

16：00－19：00 7,800円 15,600円

19：00－21：00 5,200円 10,400円

■施設
全天候型200mトラック、人工芝インフィールド39ｍ×76ｍ

■設備
サッカーゴール・フットサルゴール・バスケット
ゴール（１基）・水飲み・トイレ・シャワー（10分100円）
※駐車場はございません。公共交通機関をご利用願います。

■利用可能種目
陸上競技/ミニサッカー/フットサル/キャッチボール/グラウン
ド・ゴルフ/ドッジボール/スリーオンスリー/地域行事/防災訓
練/その他公園の管理上支障がないと認められるもの

■利用時間と貸切利用料金

夜間は1時間につき照明料3,500円追加になります。
点灯時間は季節によって異なります。
①17時～：9/10～2/9
②18時～：2/10～6/9・7/10～９/９
③19時～：6/10～7/9

抽選申込について

■令和6年6月（令和6年10月利用分）以降の抽選申込方法
インターネットからの申込に変更となります。抽選に参加するには多目的広場利用団体の登録が必要となりますのでご注意
ください（抽選申込期間は同様）。

※抽選は利用月の3ヶ月前の5日に行い、抽選結果の確認（確定）期間は抽選日の翌日～20日までとなります。

宛先：〒140-8715
品川区広町２－１－３６

品川区文化スポーツ振興部
スポーツ推進課地域スポーツ推進係

往復はがき（末日必着）
はがき１枚につき１件の申込ができます。
同一枠（日にち・時間ともに同じ）の複数申込は
できません。
※記入漏れ、誤記入があるものは無効となります。

区内に在住・在勤・在学の方のみ抽選申込が可能です。

【禁止行為】

営利目的の行為/火器の使用/動物を入れる利用/使用後の原状回復ができない行為/次の利用者への速やかな
引き渡しを妨げる行為/近隣・他の公園利用者に迷惑をかける行為/広場からボールが飛び出るような行為/
一部スパイクの使用（人工芝用スパイクは使用可能です。）

【利用条件】
著しい騒音の発生が想定される場合、近隣の理解を事前に得たうえでご利用ください。近隣や他の利用者から
苦情が出た場合、ご利用を制限させていただく場合があります。
利用による大きな音の発生は8：30～21：00まで（利用時間枠内）とします。
園外に飛び出したボールの回収などで無断で隣地内に侵入した場合、今後一切のご利用ができなくなる場合が
ございますのでご注意ください。

使用料のお支払いについて

■令和6年5月31日まで
利用日の1週間前までに当選はがきを持って、[窓口]（総合体育館・戸越体育館・スポーツ推進課地域スポー
ツ推進係）にて使用料をお支払いください。期限までに手続きがない場合は、キャンセルとなります。

■令和6年6月1日以降
他施設と同様に口座振替または現金での支払いとなります。詳細はP8を参照ください。

■令和6年5月31日まで
地域スポーツ推進係（品川区役所第２庁舎６Ｆ）にて受付（受付時間 9：00-17：00）
９時時点で同一枠に複数の応募があった場合、その場で抽選となります。それ以降については先着順となります。
応当日が閉庁日の場合、その前の開庁日から、1週間前が閉庁日の場合はその次の開庁日までｎ受付となります。

■令和6年6月1日以降
他施設と同様に[電話][窓口][インターネット]での予約（先着順）となります。

抽選後の空き予約について 利用日の２ヶ月前の同日（応当日）～１週間前まで

（白紙）【返信面】
□□□－□□□□

返信先

（往信面
申込者住所と

同内容）

〒140-8715

品川区広町２－１－３６

文化スポーツ振興部
スポーツ推進課

地域スポーツ推進係

中央公園多目的広場申込

①申込者名
②申込者住所

区内在勤(学)の場合は
在勤(学)先名・住所を
併記。無記入の場合、
受付できないことが
あります。

③申込者電話番号
④使用目的
⑤希望日
⑥希望時間帯

【往信面】

利用月の４ヶ月前の21日～末日まで

■令和6年5月（令和6年9月利用分）までの抽選申込方法
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— テニス —
コート 利用時間 使用料 駐車場

東品川公園
2面

クレーコート
7時－9時

※八潮北の4月～11月土日祝の期間のみ

１面2時間
区内　1,400円
区外　2,800円

４台
（有料）

八潮北公園

4面（A～D面）

砂入人工芝

1面(E面）兼フットサル場

砂入人工芝

27台
（有料）

しながわ
中央公園

2面
砂入人工芝

なし

しながわ
区民公園

4面
砂入人工芝

17時－19時
19時－21時

        ※東品川公園を除く

50台
（有料）

設備

利用上の注意

更衣室／トイレ／水飲み／シャワー室（有料）／ネット／審判台／自動販売機

・ボールが隣家の敷地に入った場合、無断で敷地内に入ることはご遠慮ください。
・車でのご来場の際は、駐車場の台数に限りがあるため、最小限の台数でのご利用にご協力ください。
・冬季、霜がおりるなどのコート不良の場合は、使用を中止させて頂く事があります。
・八潮北公園E面（人工芝コート）のネットの準備、片付けは利用時間内に行ってください。

  9時－11時
11時－13時
13時－15時

15時－17時
※東品川公園は11～1月時間帯が30分

繰上がり(例：8時30分－10時30分)

　　　        照明料

            1時間  600円

※時期により点灯時間が異なります

        ①9/10-2/9→17時～

        ②2/10-6/9

           7/10-9/9→18時～

        ③6/10-7/9→19時～

ナ
イ
タ
ー

— 野球 —
面 利用時間 使用料 駐車場

天王洲公園
野球３面

（A・B・C）
全面人工芝

7時－9時
※天王洲公園：7月および8月の平日のみ

※八潮北公園：4月～11月の土日祝のみ

※南ふ頭公園：通年

50台
（有料）

八潮北公園
野球１面

全面人工芝

  9時－11時
11時－13時
13時－15時
15時－17時

27台
（有料）

品川
南ふ頭公園

野球１面
全面人工芝

17時－19時
19時－21時

※21時－23時
       （※南ふ頭のみ）

20台
（有料）

設備

利用上の注意

更衣室／トイレ／水飲み／シャワー室（有料）／ベース／自動販売機

・車でのご来場の際は、駐車場の台数に限りがあるため、最小限の台数でのご利用にご協力ください。
・グラウンド外でのキャッチボール、素振り等は絶対にお止めください。
・学生/児童の健全育成のため、中学生以下の午後９時以降の利用についてはお控えください。

　　        １面2時間
 　　　 区内　1,500円
　        区外　3,000円

　　    照明料　1時間
　　　　  3,500円

※時期により点灯時間が異なります

　     ①9/10-2/9　→17時～

　     ②2/10-6/9

 　　    7/10-9/9　→18時～

　     ③6/10-7/9　→19時～

ナ
イ
タ
ー

— 少年野球／グラウンド・ゴルフ —

面 利用時間 使用料 駐車場

しながわ

区民公園

こども野球場２面
(グラウンド・ゴルフ１面)

※大人野球利用可

50台

（有料）

子供の森公園
こども野球場１面

天然芝
(グラウンド・ゴルフ１面)

なし

鮫洲運動公園
こども野球場１面

全面人工芝
(グラウンド・ゴルフ１面)

なし

設備

利用上の注意

更衣室（区民公園）／トイレ／ベース／水飲み／シャワー室（有料：区民公園）／自動販売機

・インターネットで予約できるのは区民公園の大人利用の野球のみです。他施設は空き状況の確認のみと

　なり一般団体でのご予約となりますので、ご予約の際は予約センター（５７９１－３５５３）へお電話
　ください。
・鮫洲運動公園：使用日の７日前まで予約申込ができます。(7日を過ぎると一般開放となります。)
・グラウンド外でのキャッチボール、素振り等は絶対にお止めください。

  9時－11時

11時－13時
13時－15時
15時－17時

※17時－19時
（※5月～8月のみ／照明なし）

１面2時間

子ども区内  　500円
子ども区外　1,000円
（区民公園の大人の利用は

各料金の３倍）

　
グラウンド・ゴルフ

区内　1,500円
区外　3,000円
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－ サッカー（天王洲AB面のみ）／ミニサッカー（フットサル）／－

面 利用時間 使用料(１面2時間) 駐車場

天王洲公園
サッカー:野球場AB面

フットサル:野球場C面

全面人工芝

　　　　　　　　        7時－9時
※天王洲公園：7月および8月の平日のみ

※八潮北公園：4月～11月の土日祝のみ

※南ふ頭公園：通年

50台

（有料）

野球場１面
全面人工芝

フットサル場

（兼庭球場）
全面砂入人工芝

品川

南ふ頭公園

野球場１面
全面人工芝

20台

（有料）

鮫洲運動公園
野球場１面
全面人工芝

P.10 少年野球／グラウンド・ゴルフ

利用時間と同じ
なし

しながわ

区民公園

こどもサッカー場1面
（フットサルコート2面）

全面人工芝

詳細は、下記、

少年サッカー／グラウンド・ゴルフのとおり

50台

（有料）

設備
更衣室／トイレ／水飲み／シャワー室（有料）／ベース／自動販売機／ミニサッカー・フットサルゴール

／サッカーゴール（天王洲）

八潮北公園
27台

（有料）

 

サッカー（天王洲）

区内3,000円/区外6,000円
小学生サッカー（天王洲）

区内1,500円/区外3,000円

ミニサッカー

区内1,500円/区外3,000円
小学生ミニサッカー（鮫洲・区民）

区内 500円/区外 1,000円
小学生ミニサッカー（鮫洲・区民以外）

区内 750円/区外 1,500円

照明料　1時間    3,500円

　　① 9/10-2/9　→17時～

　　② 2/10-6/9

 　　   7/10-9/9　→18時～

　   ③ 6/10-7/9　→19時～

ナ
イ
タ
ー

●しながわ中央公園の学校の優先利用について
児童生徒の基礎体力の向上を図るうえで、より良い環境を提供するという観点から、学校が授業等で使
用する場合は月～金曜日（祝日を除く）のテニスコートは15時～19時、多目的広場は8時30分～19
時、ボルダリング場は９時～19時の時間帯に限り、優先して使用することができます。
※学校の夏季・冬季・春季休業期間中およびボルダリング場は月・水・金のみ

申込方法：文化スポーツ振興部スポーツ推進課地域スポーツ推進係（第２庁舎６F）にて申請

受 付 日：年２回
①４月１日（１０月～翌年３月の半年分）
②１０月１日（翌年４月～９月の半年分）
※受付日が閉庁日の場合、その次の開庁日

受付時間：９時～
※9時時点で複数の学校から申し込みがあった場合は抽選となります。

使 用 料：P9の料金表の区外チーム他と同じ

※「学校」とは
学校教育法第１条に規定する学校で、
区内に所在地を有するもの

－ ミーティングルーム －
しながわ中央公園

最大15名 ①最大30名 ②最大20名
  9時－11時 300円 500円 300円
11時－13時 400円 ６00円 400円
13時－1５時 400円 ６00円 400円
15時－17時 400円 ６00円 400円
17時－19時 4５0円 ７00円 4５0円
19時－21時 4５0円 ７00円 4５0円

使用上の注意 飲食等は禁止とさせていただきます。

天王洲公園

利用時間

および

使用料

定員

9時－11時
11時－13時
13時－15時
15時－17時

17時－19時
19時－21時

※21時－23時
（※南ふ頭のみ）

八潮北公園フットサル場
区内1,400円/区外2,800円

照明料 1時間 600円

※時期により点灯時間が異なります

－ 少年サッカー／グラウンド・ゴルフ －
面 利用時間 使用料 駐車場

しながわ

区民公園

こどもサッカー場1面
(グラウンド・ゴルフ１面)

全面人工芝

  9時－11時

11時－13時
13時－15時
15時－17時

※17時－19時
（※5月～8月のみ／照明なし）

１面2時間

子ども区内  　500円
  子ども区外　1,000円

50台

（有料）

設備

利用上の注意

更衣室／トイレ／水飲み／シャワー室（有料）／自動販売機／ミニサッカーゴール・フットサルゴール

・抽選の対象は、こども利用のサッカーのみです。大人利用（子ども・大人の混成チーム含む。）の

　サッカー、グラウンド・ゴルフは抽選後の空き予約となります。
・車でのご来場の際は、駐車場の台数に限りがあるため、最小限の台数でのご利用にご協力ください。
・利用日当日に予約が入っていない場合は、一般開放となります。
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しながわ中央公園 西品川１－２７・２８
☎ ５７４０－５０３７

◆その他の設備

シャワー男女各３基（有料）、更衣室、身障者用シャワー(有料）

※駐車場はありません。公共交通機関をご利用願います。

東品川公園 東品川３－１４－９
☎ ３４７１－８９３０

◆庭球場

砂入人工芝 ２面

◆ミーティングルーム

定員15名（約３３㎡）

◆多目的広場

ミニサッカー場 １面（ゴール１組）

フットサルコート 2面（ゴール２組）
全天候型200mトラック
（人工芝ｲﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ39m×76m）

バスケットゴール１基（３on３用）

共有

◆庭球場

クレイコート ２面（照明設備なし）

◆弓道場

５的

◆その他の設備

更衣室、シャワー男女各３基（有料）、

駐車場(有料）

【交通】京浜急行線
新馬場駅 徒歩8分
青物横丁駅 徒歩8分

【交通】
東急大井町線・JR京浜東北線・りんかい線

大井町駅 徒歩10分
東急大井町線 下神明駅 徒歩10分
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八潮北公園 八潮１－３－１
☎ ３７９０－２５５０

勝島３－２－２
☎ ３７６２－０６５５

◆こども野球場

天然芝 ２面（照明設備なし）

※平日大人の使用も可能です。

◆庭球場

砂入人工芝 ４面（A～D面）

◆屋外プール（夏季のみ）

子どもプール・25ｍ複合プール

◆その他の設備
更衣室、シャワー男女各５基（有料）、
駐車場（有料）
※駐車場の台数に限りがあるため、最小限の台数

でのご利用にご協力ください。

◆野球場

人工芝 １面 ※ミニサッカー１面利用可

◆庭球場

砂入人工芝 ４面（A～D面）

◆フットサル場兼庭球場

砂入人工芝 １面（E面）

【交通】
■りんかい線
品川シーサイド駅 徒歩8分

■都バス
大井町駅東口～大井水産物埠頭前他

品川清掃工場前 徒歩５分

90ｍ

82.7ｍ

【交通】
■京浜急行線

立会川駅 徒歩５分

■京浜急行バス
・大井町駅東口～八潮パークタウン他

しながわ区民公園前 下車すぐ

・大井町駅西口
～レジャーランド平和島

南大井文化センター前 徒歩５分

しながわ区民公園

◆こどもサッカー場

人工芝1面（照明設備なし）

※大人の使用も可能です。

◆その他の設備

（クラブハウス内）更衣室、シャワー男女各２基（有料）、駐車場（有料）

Ａ面

B面 テニスコート
（4面）

こども
サッカー場

（1面）

92ｍ

120ｍ

クラブハウス

屋外プール
パーク
センター
（管理事務所）

こども野球場
（2面）

66ｍ

46ｍ



施設案内MAP

—14—

天王洲公園 東品川２－６－２３
☎ ３４７１－４５７３

◆野球場

人工芝 ３面（A～C面）

◆ミーティングルーム
① 定員３０名（約５０㎡）
② 定員２０名（約３０㎡）

◆その他の設備

シャワー男10基・女5基・車いす用1基（有料）、更衣室、駐車場（有料）

※駐車場の台数に限りがあるため、最小限の台数でのご利用にご協力ください。

品川南ふ頭公園 東品川５－８－４
☎ ３４７１－５９５３

◆その他の設備

更衣室、シャワー男３基・女２基（有料）、駐車場(有料）

※駐車場の台数に限りがあるため、最小限の台数でのご利用に
ご協力ください。

◆サッカー
：A・B面を１面として使用

◆ミニサッカー・フットサル
：C面（ A面、B面を使用することも可能）

野球場と共有使用

◆野球場

人工芝１面

◆ミニサッカー

１面

◆フットサル

２面

共有

【交通】
■りんかい線 天王洲アイル駅 徒歩１分
■東京モノレール 天王洲アイル駅 徒歩５分

【交通】
■りんかい線・東京モノレール

天王洲アイル駅 徒歩７分
■都バス 品川火力発電所前 徒歩３分

83.1ｍ

53ｍ
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子供の森公園 北品川３－１０－１３
☎ ３４７２－０９４０

◆こども野球場

天然芝 １面（照明設備なし）

鮫洲運動公園
東大井１－４－１１
☎ ５４６２－８１６０

◆こども野球場

人工芝 １面（照明設備なし）

※ミニサッカー１面利用可

【交通】
■京浜急行線 新馬場駅 徒歩10分
■東急バス 大井町駅～渋谷駅他

新馬場駅前 徒歩５分

【交通】
■京浜急行線 鮫洲駅 徒歩2分

49.5ｍ

4
6

.5
ｍ

◆その他の設備
※駐車場はありません。

公共交通機関をご利用願います。

◆その他の設備
※駐車場はありません。

公共交通機関をご利用願います。



関連リンク 関連リンク

品川区施設予約システム
パソコン・スマートフォン：
https://www.pa-reserve.jp/eap-rjt/rsv_rj/Core_i/init.asp?KLCD=131099
携帯電話：
https://www.pa-reserve.jp/eap-rit/rsv_ri/i/im-0.asp?KLCD=131099

区立小中学校の利用について
http://www.city.shinagawa.tokyo.jp/hp/menu000006500/hpg000006467.htm

八潮公園多目的広場について
http://www.city.shinagawa.tokyo.jp/hp/menu000006500/hpg000006470.htm

都立大井ふ頭中央海浜公園について
http://seaside-park.jp

こみゅにてぃプラザ八潮について
http://www.city.shinagawa.tokyo.jp/hp/menu000013100/hpg000013082.htm

公園撮影許可について
http://www.city.shinagawa.tokyo.jp/hp/page000000300/hpg000000232.htm

品川区役所第二庁舎
（防災センター）６階

【スポーツ推進課】 【総合体育館】

【戸越体育館】 【発行】
品川区文化スポーツ振興部スポーツ推進課
〒140-8715 品川区広町2-1-36 防災センター6F
Tel：5742-6838 Fax：5742-6585

【お問い合わせ】
●公園運動施設の予約に関すること

公園運動施設予約センター
Tel：5791-3553（総合案内・野球・サッカー・

八潮北フットサル場兼庭球場・多目的広場等）
3447-6336（テニス）

●公園施設・設備に関すること
公園課公園維持担当

Tel：5742-6789 Fax：5742-6886
※各施設の詳細は各施設へお問い合わせください。

令和６年４月1日 改訂
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